INDICAÇÃO  Nº 044/2017

Senhora Presidente,

                       Os Vereadores que a este subscrevem, solicitam que após ouvido Plenário na
forma regimental, seja encaminhado ao Executivo Municipal – Secretaria de Obras e
Transportes, o seguinte:

 Que seja feito um estudo para colocação de bueiros, e onde for necessário
na Rua Dolores Abascal .

JUSTIFICATIVA:

                      Segundo a justificativa, há grande transtorno aos moradores em épocas de
chuvas. A colocação de bueiros, vem solucionar problemas futuros da referida rua.

Segue fotos em anexo:

                            Sala “Severino Silveira” da Câmara Municipal de Vereadores de Lavras
do Sul, 24 de  abril de 2017.

Vereador Biramar Machado
Bancada do Dem

Vereador Jonatas Rosa de Souza
 Bancada do Dem

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº34  /2017.

Senhora Presidente,

                               Os Vereadores que a este subscrevem, solicitam que após ouvido
Plenário na forma regimental, seja encaminhado a Secretaria de Turismo e Esporte.

  Que seja prestada informação das promoções de torneio e
campeonatos Municipais, a serem realizados em 2017, e o que vem
a ser exigido para que um particular venha realizar um torneio de
nível Municipal.

                            JUSTIFICATIVA

      Para fim de atender o Senhor Gabriel Paródis Carvalho.

                            Sala “Severino Silveira” da Câmara Municipal de Vereadores de Lavras
do Sul, 24 de abril de 2017.

Vereador Biramar Machado
                                                         Bancada do Dem

                                                  Vereador Jonatas Rosa de Souza
                                                          Bancada do Dem

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº116/2017

Senhora Presidente,

                       Os Vereadores que a esta subscrevem, solicitam que após ouvido Plenário na
forma regimental, seja encaminhado ao Executivo Municipal – Secretaria de Obras e
Transportes, o seguinte:

  Que seja colocada luminárias na quadra de futebol sete, e que viabilize a
construção de banheiros com vestiário na localidade do Ibare - 2º Distrito
deste município.

                        JUSTIFICATIVA

                      Este Pedido de Providência se faz necessário, pois atende a todo o esportista
da localidade, e também os times de fora, a construção de banheiro com vestiário trará
comodidade aos esportistas.

                            Sala “Severino Silveira” da Câmara Municipal de Vereadores de Lavras
do Sul ,   24  de abril  de 2017.

Vereador Biramar Machado
Bancada do Dem

Vereador Jonatas Rosa de Souza
 Bancada do Dem

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº117/2017

                                    Senhora Presidente,

                                   Os Vereadores que a esta subscreve, solicitam que após ouvido
Plenário na forma regimental, seja encaminhado ao Executivo Municipal – Secretaria de
Obras e Transportes, o seguinte:

       Que seja recuperada as guardas de proteção, na ponte sobre o rio
Pirajacã localizado na Vila do Ibare 2º Distrito do município.

                        JUSTIFICATIVA

                                     Este Pedido de Providência se faz necessário, pois as mesmas
encontram-se em péssimas condições, também não oferecem segurança para os condutores
de veículo, bem como, para os pedestres que passam pela referida ponte causando muitos
riscos e transtornos

                                  Sala “Severino Silveira” da Câmara Municipal de Vereadores de
Lavras do Sul ,  24  de abril  de 2017.

Vereador Biramar Machado
Bancada do Dem

Vereador Jonatas Rosa de Souza
 Bancada do Dem